Departamento de Saúde – Marcelo H. Horiuti e o Médico Jean Carlos de Carvalho 

Responsável pela plataforma Online: José Rafael da Costa Santos 
Marketing/Comunicação: Gustavo Batista 

Inscrições: até o dia 05 de fevereiro de 2026 as 23h59  

Investimento: R$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco Reais) para Faixa Marrom acima e 
R$ 160,00 (Cento e sessenta Reais) para Faixa Roxa abaixo.  
O Pagamento do Curso de Credenciamento deverá ser feito em um único deposito pelo 
responsável da entidade! O comprovante deverá ser enviado no e-mail da federação: